MOÇÃO Nº              / 2011

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Empresa Casa
do Caçador em razão dos 40 (quarenta) anos de sua fundação, comemorados em 25 de março de
2011.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 25 de outubro de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA
Líder do PSDB

JUSTIFICATIVA:

Para  o  Vereador  epigrafado  é  motivo  de  elevada  satisfação  propor  ao  Poder
Legislativo Municipal a presente moção de congratulação visando homenagear a empresa Casa do
Caçador em razão dos 40 (quarenta) anos de sua fundação, comemorados em 25 de março de 2011.

Vale ressaltar  que a mencionada empresa possui uma estrutura de atendimento e
serviços de qualidade e vem contribuindo desde os idos de 1971 com o crescimento econômico da
cidade, fazendo parte da história do município de Unaí.

Assim, face a importância da presente proposição, espera o Edil o apoio dos ilustres
Pares para aprovação da matéria em destaque.

Unaí, 25 de outubro de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA
Líder do PSDB

	MOÇÃO Nº              / 2011